
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 36
della Giunta comunale

OGGETTO: presa d'atto accordo APRAN - sindacati  per l'adeguamento del 
valore del buono pasto elettronico di data 26/02/2024 per l'area 
dirigenza e segretari comunale e area non dirigenziale.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno quattro del mese di marzo, alle ore 17.00, 

nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è 

convocata la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Bortolo - Sindaco

2.  Fruet Mariapiera - Assessore

3.  Casadio Davide - Assessore

4.  Taufer Jessica - Assessore

5.  Cecco Claudio - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Bortolo, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- in dd. 26/02/2024 in applicazione alle disposizioni di cui alla deliberazione della Giunta 
provinciale n. 12/2024, l'Agenzia provinciale per la rappresentanza negoziale (APRAN) è stata 
autorizzata a sottoscrivere in via definitiva l’accordo concernente l’adeguamento del valore del 
buono pasto elettronico per il personale del comparto autonomie locali – area non dirigenziale e 
area della dirigenza e segretari comunali; 
 
- il Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro del personale dell’area non dirigenziale e dirigenziale 
del Comparto Autonomie Locali; 
 
visto l’art. 176 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 
approvato 
con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, che prevede al comma 1 che “i contratti si attuano entro 60 giorni 
dalla scadenza del termine di cui all’art. 175 comma 3, con delibera giuntale di presa d’atto”; 
 
ritenuto pertanto necessario adempiere alle previsioni dell’art. 176 del Codice degli Enti locali; 
 
Vista la nota del Consorzio dei Comuni Trentini assunta a ns prot. n. 1200 dd. 28/02/2024 con la 
quale si trasmette la documentazione sopracitata relativa all’Accordo e relativa circolare esplicativa; 
 
visto il CCPL 2016/2018 sottoscritto in data 1° ottobre 2018 per il personale del Comparto 
autonomie 
locali – area non dirigenziale -; 
 
visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato 
dal D.Lgs. 126/2014; 
 
visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
visto il Regolamento organico del personale dipendente in vigore; 
 
visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge 
Regionale del 3 maggio 2018, n. 2; 
 
visto lo Statuto comunale; 
 
visto il Regolamento di contabilità; 
 
visto il Regolamento per la disciplina dei controlli interni; 
 
vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 36/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 ed il bilancio di previsione 2024-2026 e 
successive variazioni; 
 
visto il P.E.G. per la gestione del bilancio per l’anno 2024 approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 1/2024 del 09/01/2024; 
 



visto il PIAO approvato con delibera nr. 162/2023; 
 
acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
 
visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed il visto di copertura finanziaria 
espressi dal responsabile dell’Area Finanza/Entrate, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti 
Locali 
della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
 
con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano; 
 

D E L I B ERA 
 
1. Di prendere atto  dell’accordo concernente l’adeguamento del valore del buono pasto elettronico 
a 7 euro per il personale del comparto autonomie locali – area non dirigenziale e area della 
dirigenza e segretari comunali, in applicazione alle disposizioni di cui alla deliberazione della 
Giunta provinciale n. 12/2024,sottoscritto in data 26/02/2024 dall'Agenzia provinciale per la 
rappresentanza negoziale (APRAN) e dalle rappresentanze sindacali e trasmesso con nota del 
Consorzio dei Comuni Trentini in data prot. 28/12/2024 n. 1200; 
 
2. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova idoneo stanziamento nei vari 
capitoli dedicati al personale nel Bilancio di previsione 2024/2026. 
 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 183 del codice enti 
locali, con separata votazione favorevole all’unanimità, vista la necessità e l’urgenza di dare 
attuazione all’Accordo sopraindicato nei termini fissati dallo stesso; 
 
4. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione è ammessa opposizione alla Giunta 
durante 
il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 
03/05/2018 nr. 2, fermo restando che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 63 del D.Lgs. 
30.3.2001 n. 165 e dell’art. 409 del C.P.C., le controversie in materia di rapporto di lavoro alle 
dipendenze della pubblica Amministrazione sono devolute alla giurisdizione del giudice ordinario 
competente per territorio, in funzione di Giudice del Lavoro, previo esperimento del tentativo di 
conciliazione obbligatorio, ai sensi dell’art. 65 del D.Lgs. 165/2001 citato. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Bortolo

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 07/03/2024 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 17/03/2024.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 

regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2)

Canal San Bovo, lì 07/03/2024

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, ai sensi dell’art. 183 comma 4 del 
Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 
regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, immediatamente eseguibile.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 07/03/2024

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 36 del 04.03.2024)

Pareri resi in data 04.03.2024 ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2. Istruttoria 
relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, avente ad oggetto:

presa d'atto accordo APRAN - sindacati  per l'adeguamento del valore del buono pasto elettronico 
di data 26/02/2024 per l'area dirigenza e segretari comunale e area non dirigenziale.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dagli articoli 185 e 187 del 
Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 
3 maggio 2018, n. 2.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 04/03/2024

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa contabile che regola la materia, come richiesto dagli articoli 185 e 187 del Codice degli 
enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 
2018, n. 2.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 04/03/2024

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI attesta la relativa copertura finanziaria - articoli 185 e 187 
del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale 
dd. 3 maggio 2018, n. 2.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ( Debora Castellaz)

Canal San Bovo, 04/03/2024


